UỶ BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG ĐĂK CẤM

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:         /UBND-VX
	Đăk Cấm, ngày         tháng       năm

	V/v đề nghị di chuyển hồ sơ
Người có công

Kính gửi: Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi
Căn cứ Pháp lệnh Ưu đãi Người có công với cách mạng;
Căn cứ Nghị định số 131/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021 của Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành Pháp lệnh Ưu đãi Người có công với cách mạng;
Căn cứ đơn đề nghị di chuyển hồ sơ của bà Nguyễn Thị Hà, là con đẻ liệt sĩ Nguyễn Văn Nghiêm (có đơn kèm theo).
Ủy ban nhân dân phường Đăk Cấm đề nghị Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi xem xét, giải quyết việc di chuyển hồ sơ gốc của liệt sĩ Nguyễn Văn Nghiêm và các chế độ ưu đãi liên quan của thân nhân đến nơi thường trú của thân nhân.

1. Thông tin liệt sĩ

- Họ và tên: Nguyễn Văn Nghiêm

- Năm sinh: 1947

- Quê quán: xã Hưng Yên, huyện Ý Yên, tỉnh Nam Định.
- Hy sinh: ngày 10/6/1972

- Bằng “Tổ quốc ghi công” số: VQ 217b

- Quyết định số: 293/T.Tga ngày 15/4/1977 của Thủ tướng Chính phủ

2. Thông tin thân nhân liệt sĩ

a) Bà Ngô Thị Hải
- Sinh ngày: 01/01/1936

- Quê quán: xã Hưng Yên, huyện Ý Yên, tỉnh Nam Định

- CCCD số: 037136000392, cấp ngày 25/4/2021, nơi cấp: Cục Cảnh sát QLHC về TTXH

- Mối quan hệ: Vợ liệt sĩ (đã từ trần ngày 10/8/2022 - Trích lục khai tử số 36/2022/TLKT do UBND phường Thanh Bình cấp ngày 18/8/2022)

b) Bà Nguyễn Thị Hà
- Sinh ngày: 08/6/1970

- Quê quán: xã Hưng Yên, huyện Ý Yên, tỉnh Nam Định

- Nơi thường trú: số 28, ngõ 21, đường Hoàng Diệu, phường Hoa Lư, tỉnh Ninh Bình

- CCCD số: 036170014368, cấp ngày 10/6/2021, nơi cấp: Cục Cảnh sát QLHC về TTXH

- Mối quan hệ: Con đẻ liệt sĩ

- Số điện thoại: 0978.615.470

c) Ông Nguyễn Văn Minh
- Sinh ngày: 06/11/1971

- Quê quán: xã Hưng Yên, huyện Ý Yên, tỉnh Nam Định.
- CCCD số: 037071003671, cấp ngày 10/4/2021, nơi cấp: Cục Cảnh sát QLHC về TTXH

- Mối quan hệ: Con đẻ liệt sĩ (đã từ trần ngày 05/8/2025 - Trích lục khai tử số 10/2025/TLKT do UBND phường Đăk Cấm cấp ngày 05/8/2025)

3. Thông tin di chuyển hồ sơ và chế độ ưu đãi

- Đề nghị di chuyển hồ sơ gốc của liệt sĩ Nguyễn Văn Nghiêm đến phường Hoa Lư, tỉnh Ninh Bình, nơi thường trú hiện nay của bà Nguyễn Thị Hà (con liệt sĩ).

- Các chế độ ưu đãi đối với thân nhân liệt sĩ (ông Nguyễn Văn Minh) đã được giải quyết tại phường Đăk Cấm như sau:

+ Đã chi trả trợ cấp thờ cúng liệt sĩ đến năm 2024;

+ Đã hỗ trợ bảo hiểm y tế theo quy định;

+ Chưa được hỗ trợ cải thiện nhà ở, giảm tiền sử dụng đất tại phường Đăk Cấm.

Ủy ban nhân dân phường Đăk Cấm đề nghị Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi xem xét, giải quyết./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VT, VX.
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Phụ